Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PROCESSO SELETIVO RESIDÊNCIA MÉDICA SES-RJ 2025

EDITAL Nº 10/2025 – RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS APROVADOS

PARA AS VAGAS DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

A Secretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro (SES-RJ), torna público o presente Edital do Processo
Seletivo Público n° 01/2024, conforme segue:

1. RESULTADO DEFINITIVO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS DO RESULTADO
DA PERÍCIA MÉDICA

Segue análise dos recursos interpostos:

2.1 Os candidatos de inscrição nº 93717187969-9 e 93701201131-4 tiveram seus recursos indeferidos, pois
não apresentaram laudo médico ou documento complementar no período de Homologação das Inscrições,
conforme Edital N° 07/2025 - Homologação Preliminar das Inscrições e Resultado da Análise dos Documentos
de Participação dos Programas “PROVAB, Mais Médicos ou PRMGFC”.

2.2 Ratifica-se o Resultado dos demais candidatos, conforme divulgado no Edital Nº 07/2025 – Resultado
Preliminar da Perícia Médica dos Candidatos para as Vagas de Pessoa com Deficiência.

Rio de Janeiro, 04 de fevereiro de 2025.

Claudia Maria Braga de Mello

Secretária Estadual de Saúde do Rio de Janeiro

http://www.fundatec.org.br/